
第 6号 月ヶ瀬公民館だより  平成 31 年 1 月 1日・新春特別号 

 

 

 

 

 

謹賀新年 平成己亥 

平成最後の新春を迎えました。月ヶ瀬地区のみなさまにとって、健康で幸多き年でありますよう 心よ

りお祈り申し上げます。旧年中は、本公民館事業に際し、講座へのご参加、地域の専門家として講師をお

引き受けいただくなど多岐にわたり、ご協力頂きましたことを厚く御礼申し上げます。本年も引き続き 

地域の学びの拠点として公民館をご利用いただけますようお願いいたします。 

昨年 4 月の着任以来、公民館事業はもとより 地域の方々とのつながりを持ちたいと思い、可能な範囲

でいくつかの行事に参加させていただきました。多くの方々のぬくもりに触れ、また月ヶ瀬の自然や文

化、食と多面的な魅力に惹きつけられています。そこで、館で所蔵している歴史的ないくつかの文献に触

れたり、『子供に残したい 聞かせたい話』（月ヶ瀬村老人クラブ連合会）を拝読したりしています。今年

は地域のみなさまの語りを少しでも多くうかがいながら、さらに月ヶ瀬について学んでいきたいと思っ

ておりますので、どうぞよろしくお願いします。（藤田美佳） 

年末年始公民館休館のお知らせ 

 年内は、12 月 26 日（ 水）が最後の開館日です。12 月 27 日（ 木）から 1月 5 日（ 土）までは年末年始休館

日です。新年は、1 月 6 日 日）から開館、7 日 月）は休館日です。ご不便をおかけしますが、どうぞよろ

しくお願いします。 

 

月ヶ瀬公民館だより 

新春特別号 

公益財団法人 奈良市生涯学習財団 月ヶ瀬公民館  
奈良市月ヶ瀬尾山 2815 番地 TEL&FAX 0743-92-0346   発行人 館長 藤田美佳 

11 月の講座（ 月ヶ瀬で奥入瀬気分」のハイキングの際に、講師の辰巳洋子さんが参加者へお土産と

して用意して下さった竹細工に、公民館でお正月飾りのアレンジをしました。 


